
Anlage

Anlage zu § l Abs. 4 Satz 3 der Beitragsordnung
der Ärztekammer Nordrhein

Beitragstabelle

Beitrags-
gruppe

N

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Einkünfte aus ärztlicher
Tätigkeit '.

Euro

ohne ärztliche Einkünfte

unter 10.000,-

10.000,- bis unter 15.000,-

15.000,- bis unter 20.000,-

20.000,- bis unter 25.000,-

25.000,- bis unter 30.000,-

30.000,- bis unter 35.000,-

35.000,- bis unter 40.000,-

40.000,- bis unter 45.000,-

45.000,- bis unter 50.000,-

50.000,- bis unter 55.000,-

55.000,- bis unter 60.000,-

60.000,- bis unter 65.000,-
i

65.000,- bis unter 70.000,-

70.000,- bis unter 75.000,-

75.000,- bis unter 80.000,-

80.000,- bis unter 85.000,-

85.000,- bis unter 90.000,-

90.000,- bis unter 95.000,-

95.000,- bis unter 100.000,-

100.000,- bis unter 105.000,-

Jahres-
beitrag
Euro

10,00

20,00

54,00

81,00

108,00

135,00

162,00

189,00

216,00

243,00

270,00

297,00

324,00

351,00

378,00

405,00

432,00

459,00

486,00

513,00

540,00



254. Ergänzung - SMBl. NRW. - (Stand 30. 9. 2001 = MBl. NRW. Nr. 51/01 einschl.) 23.10. 93 (la)

Beitrags-
gruppe

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Einkünfte aus ärztlicher
Tätigkeit

Euro •

105.000- bis unter 110.000,-

110.000,- bis unter 115.000 -

115.000,- bis unter 120.000,-

120.000,- bis unter 125.000-

125.000,- bis unter 130.000,-

130.000- bis unter 135.000 -

135.000,- bis unter 140.000,-

140.000,- bis unter 145.000,-

145.000- bis unter 150.000,-

150.000,- bis unter 155.000-

155.000,- bis unter 160.000-

160.000,- bis unter 165.000,-

165.000,- bis unter 170.000-

170.000,- bis unter 175.000,-
175.000,- bis unter 180.000-

180.000,- bis unter 185.000,-

185.000,- bis unter 190.000,-
190.000,- bis unter 195.000,-

195.000,- bis unter 200.000,-
200.000,- bis unter 205.000,-

205.000- bis unter 210.000 -

210.000,- bis unter 215.000,-
215.000- bis unter 220.000-

220.000,- bis unter 225.000-

225.000,- bis unter 230.000-

230.000,- bis unter 235.000,-

235.000- bis unter 240.000-

240.000- bis unter 245.000,-

245.000,- bis unter 250.000-

250.000,- bis unter 255.000,-

255.000,- bis unter 260.000,-

260.000,- bis unter 265.000,-

265.000,- bis unter 270.000,-

270.000,- bis unter 275.000,-

275.000,- bis unter 280.000-

280.000- bis unter 285.000,-

285.000,- bis unter 290.000,-

290.000,- bis unter 295.000,-

295.000,- bis unter 300.000,-

300.000,- bis unter 305.000,-

305.000,- bis unter 310.000-

310.000,- bis unter 315.000,-

Jahres-
beitrag
Euro

567,00

594,00

621,00

648,00

675,00

702,00

729,00

756,00

783,00

810,00

837,00

864,00
891,00

918,00
945,00

972,00

999,00
1.026,00

1.053,00
1.080,00

1.107,00

1.134,00
1.161,00

1.188,00

1.215,00
1.242,00

1.269,00

1.296,00

1.323,00

1.350,00

1.377,00

1.404,00

1.431,00

1.458,00

1.485,00

1.512,00

1.539,00

1.566,00

1.593,00

1.620,00

1.647,00

1.674,00

Beitrags-
gruppe

'63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

Einkünfte aus ärztlicher
Tätigkeit

Euro

315.000- bis unter 320.000 -

320.000,- bis unter 325.000-

325.000,- bis unter 330.000,-

330.000- bis unter 335.000,-

335.000,- bis unter 340.000,-

340.000- bis unter 345.000-

345.000- bis unter 350.000-

350.000,- bis unter 355.000,-

355.000- bis unter 360.000,-

360.000- bis unter 365.000,-

365.000,- bis unter 370.000,-

370.000,- bis unter 375.000,-
375.000,- bis unter 380.000-

380.000,- bis unter 385.000,-
385.000,- bis unter 390.000-

390.000,- bis unter 395.000-

395.000,- bis unter 400.000,-

400.000,- und mehr

Jahres-
beitrag
Euro

1.701,00

1.728,00

1.755,00

1.782,00

1.809,00

1.836,00

1.863,00

1.890,00

1.917,00

1.944,00

1.971,00

1.998,00

2.025,00
2.052,00
2.079',00

2.106,00

2.133,00

2.160,00

21220



253. Ergänzung - SMBl. NRW. - (Stand 1. 7. 2001 = MBl. NRW. Nr. 37/01 einschl.)

Genehmigt.

Düsseldorf, den 8. Dezember 1993

Ministerium
für Arbeit, Gesundheit und Soziales

des Landes Nordrhein-Westfalen

Im Auftrag
Dr. Erdmann

Die vorstehende Beitragsordnung wird hiermit ausge-
fertigt und im Rheinischen Ärzteblatt bekanntgemacht

Düsseldorf, den 14. Dezember 1993

Der Präsident '
Dr. med. Jörg-Dietrich Hoppe

23.10.93 (II) /

21220

') MBl. NW. 1994 S. 71, geändert am 3.12.1994 (MBl. NW. 1995 S. 368). 28.10.1995 (MBl. NW. 1996 S. 346), 23. 11. 1996 (MBl. NW. S. 446), 30. 10.2000 (MBl. NRW.
2000 S. 934), 28. 10. 2000 (MBl. NRW. 2001 S. 472).


