

Anlage

Anlage zu § 1 Abs. 4 Satz 3 der Beitragsordnung der Ärztekammer Nordrhein

Beitragstabelle

Beitragsgruppe	Einkünfte aus ärztlicher Tätigkeit Euro	Jahresbeitrag Euro
N	ohne ärztliche Einkünfte	10,00
01	unter 10.000,-	20,00
02	10.000,- bis unter 15.000,-	54,00
03	15.000,- bis unter 20.000,-	81,00
04	20.000,- bis unter 25.000,-	108,00
05	25.000,- bis unter 30.000,-	135,00
06	30.000,- bis unter 35.000,-	162,00
07	35.000,- bis unter 40.000,-	189,00
08	40.000,- bis unter 45.000,-	216,00
09	45.000,- bis unter 50.000,-	243,00
10	50.000,- bis unter 55.000,-	270,00
11	55.000,- bis unter 60.000,-	297,00
12	60.000,- bis unter 65.000,-	324,00
13	65.000,- bis unter 70.000,-	351,00
14	70.000,- bis unter 75.000,-	378,00
15	75.000,- bis unter 80.000,-	405,00
16	80.000,- bis unter 85.000,-	432,00
17	85.000,- bis unter 90.000,-	459,00
18	90.000,- bis unter 95.000,-	486,00
19	95.000,- bis unter 100.000,-	513,00
20	100.000,- bis unter 105.000,-	540,00

21220

Beitragsgruppe	Einkünfte aus ärztlicher Tätigkeit Euro*	Jahresbeitrag Euro
21	105.000,- bis unter 110.000,-	567,00
22	110.000,- bis unter 115.000,-	594,00
23	115.000,- bis unter 120.000,-	621,00
24	120.000,- bis unter 125.000,-	648,00
25	125.000,- bis unter 130.000,-	675,00
26	130.000,- bis unter 135.000,-	702,00
27	135.000,- bis unter 140.000,-	729,00
28	140.000,- bis unter 145.000,-	756,00
29	145.000,- bis unter 150.000,-	783,00
30	150.000,- bis unter 155.000,-	810,00
31	155.000,- bis unter 160.000,-	837,00
32	160.000,- bis unter 165.000,-	864,00
33	165.000,- bis unter 170.000,-	891,00
34	170.000,- bis unter 175.000,-	918,00
35	175.000,- bis unter 180.000,-	945,00
36	180.000,- bis unter 185.000,-	972,00
37	185.000,- bis unter 190.000,-	999,00
38	190.000,- bis unter 195.000,-	1.026,00
39	195.000,- bis unter 200.000,-	1.053,00
40	200.000,- bis unter 205.000,-	1.080,00
41	205.000,- bis unter 210.000,-	1.107,00
42	210.000,- bis unter 215.000,-	1.134,00
43	215.000,- bis unter 220.000,-	1.161,00
44	220.000,- bis unter 225.000,-	1.188,00
45	225.000,- bis unter 230.000,-	1.215,00
46	230.000,- bis unter 235.000,-	1.242,00
47	235.000,- bis unter 240.000,-	1.269,00
48	240.000,- bis unter 245.000,-	1.296,00
49	245.000,- bis unter 250.000,-	1.323,00
50	250.000,- bis unter 255.000,-	1.350,00
51	255.000,- bis unter 260.000,-	1.377,00
52	260.000,- bis unter 265.000,-	1.404,00
53	265.000,- bis unter 270.000,-	1.431,00
54	270.000,- bis unter 275.000,-	1.458,00
55	275.000,- bis unter 280.000,-	1.485,00
56	280.000,- bis unter 285.000,-	1.512,00
57	285.000,- bis unter 290.000,-	1.539,00
58	290.000,- bis unter 295.000,-	1.566,00
59	295.000,- bis unter 300.000,-	1.593,00
60	300.000,- bis unter 305.000,-	1.620,00
61	305.000,- bis unter 310.000,-	1.647,00
62	310.000,- bis unter 315.000,-	1.674,00

Beitragsgruppe	Einkünfte aus ärztlicher Tätigkeit Euro	Jahresbeitrag Euro
63	315.000,- bis unter 320.000,-	1.701,00
64	320.000,- bis unter 325.000,-	1.728,00
65	325.000,- bis unter 330.000,-	1.755,00
66	330.000,- bis unter 335.000,-	1.782,00
67	335.000,- bis unter 340.000,-	1.809,00
68	340.000,- bis unter 345.000,-	1.836,00
69	345.000,- bis unter 350.000,-	1.863,00
70	350.000,- bis unter 355.000,-	1.890,00
71	355.000,- bis unter 360.000,-	1.917,00
72	360.000,- bis unter 365.000,-	1.944,00
73	365.000,- bis unter 370.000,-	1.971,00
74	370.000,- bis unter 375.000,-	1.998,00
75	375.000,- bis unter 380.000,-	2.025,00
76	380.000,- bis unter 385.000,-	2.052,00
77	385.000,- bis unter 390.000,-	2.079,00
78	390.000,- bis unter 395.000,-	2.106,00
79	395.000,- bis unter 400.000,-	2.133,00
80	400.000,- und mehr	2.160,00

Genehmigt.

21220

Düsseldorf, den 8. Dezember 1993

**Ministerium
für Arbeit, Gesundheit und Soziales
des Landes Nordrhein-Westfalen**

**Im Auftrag
Dr. Erdmann**

**Die vorstehende Beitragsordnung wird hiermit ausge-
fertigt und im Rheinischen Arzteblatt bekanntgemacht**

Düsseldorf, den 14. Dezember 1993

**Der Präsident
Dr. med. Jörg-Dietrich Hoppe**